O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente indicar à Excelentíssima Senhora Deputada Estadual

Janaína Riva a destinação de recursos, por meio de Emenda Parlamentar, no valor de R$

100.000,00 (cem mil reais), para a aquisição de materiais hospitalares a serem destinados

ao Hospital Municipal de Gaúcha do Norte.

Justificativa:

A presente solicitação visa atender às necessidades urgentes do referido hospital,

que atualmente enfrenta limitações em seu estoque de materiais permanentes, essenciais para o

bom funcionamento dos atendimentos médicos e hospitalares à população. A aquisição desses itens

é de extrema importância para a melhoria da qualidade dos serviços de saúde oferecidos à

comunidade local.

Tal indicação visa reforçar o compromisso com a saúde pública, garantindo

melhores condições de trabalho aos profissionais da saúde e atendimento digno aos munícipes.

Diante disso, indico à nobre deputada a sensibilidade e atenção a esta demanda tão

relevante, ao tempo em que agradeço a parceria e dedicação ao nosso município.

Por fim, requeiro ainda que cópia desta indicação seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte, Genilson Silva, para ciência e adoção

das providências cabíveis junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Plenário das Deliberações “Vereador Vilmar Contini”, 20 de maio de 2025.

                                         FLÁVIO KUNRATH

              Vereador – Câmara Municipal de Gaúcha do Norte

DESPACHO

PROTOCOLO INDICAÇÃO

________________
N.º 070/2025

AUTOR:  FLAVIO KUNRATH